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Laki
tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan tuloverolain (1535/1992) 82 §:n 3 momentti,
muutetaan 82 §:n 1 ja 2 momentti, 93 §:n 1 ja 2 momentti väliaikaisesti, 93 §:n 4 mo-

mentti, 100, 105 a ja 106 § sekä 125 §:n 2 momentti,
sellaisina kuin ne ovat, 82 §:n 1 momentti osaksi laeissa 352/1995 ja 1170/1998, 82 §:n

2 momentti laissa 619/2021, 93 §:n 1 ja 4 momentti laissa 1086/2014, 93 §:n 2 momentti
laissa 504/2010, 100 § osaksi laeissa 1141/2007, 1510/2016 ja 1557/2019, 105 a § laeissa
1126/1996, 716/2004 ja 1141/2007 sekä 106 § ja 125 §:n 2 momentti laissa 1132/2021
sekä

lisätään lakiin väliaikaisesti uusi 9 a § sekä 125 §:ään, sellaisena kuin se on laeissa
946/2008 ja 1132/2021, uusi 3 momentti seuraavasti:

9 a §

Määräaikainen vuonna 2023 sovellettava rahastopoikkeus

Edellä 9 §:n 1 momentin 1 kohtaa ja 8 momenttia ei sovelleta toisessa Euroopan talous-
alueeseen kuuluvassa valtiossa perustettuun tai rekisteröityyn, sijoitusrahastolain
(213/2019) 1 luvun 2 §:n 1 momentin 17 kohdassa tarkoitettuun yhteissijoitusyritykseen
sekä toisessa Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa perustettuun tai rekisteröi-
tyyn, vaihtoehtorahastojen hoitajista annetun lain 2 luvun 1 §:ssä tarkoitettuun vaihtoeh-
torahastoon vuodelta 2023 toimitettavassa verotuksessa.

82 §

Stipendi, apuraha ja tunnustuspalkinto

Veronalaista tuloa ei ole luonnollisen henkilön saama:
1) stipendi tai muu apuraha, joka on saatu opintoja tai tieteellistä tutkimusta tahi taiteel-

lista toimintaa varten;
2) tieteellisen, taiteellisen tai yleishyödyllisen toiminnan tunnustukseksi saatu palkin-

to, jos palkinto on saatu palkinnon saajaan nähden riippumattomalta palkinnon myöntäjäl-
tä;

3) valtion 2 kohdassa tarkoitetusta taikka muusta ansiokkaasta toiminnasta ennen tam-
mikuun 1 päivää 1984 myöntämä eläke tai tällaiseen eläkkeeseen liittyvä perhe-eläke;

4) liikuntalain (390/2015) 14 §:n nojalla valtion varoista opetus- ja kulttuuriministeri-
ön nimeämälle huippu-urheilijalle maksettava valmennus- ja harjoitteluapuraha.

Muulta kuin valtiolta, kunnalta, hyvinvointialueelta tai muulta julkisyhteisöltä taikka
Pohjoismaiden neuvostolta saadut stipendit, opintorahat ja muut apurahat ovat kuitenkin
veronalaista tuloa siltä osin, kuin niiden sekä julkisyhteisöiltä ja Pohjoismaiden neuvos-
HE 153/2022
VaVM 28/2022
EV 170/2022

1



1123/2022  
tolta saatujen stipendien, muiden apurahojen ja opintorahojen yhteenlaskettu määrä tulon
hankkimisesta ja säilyttämisestä johtuneiden menojen vähentämisen jälkeen verovuonna
ylittää valtion taiteilija-apurahan vuotuisen määrän. Stipendit, opintorahat ja muut apura-
hat ovat sen verovuoden tuloa, jona ne maksetaan.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

93 §

Asunnon ja työpaikan väliset matkakustannukset

Ansiotulon hankkimisesta johtuneina menoina pidetään myös matkakustannuksia asun-
nosta työpaikkaan ja takaisin halvimman kulkuneuvon käyttökustannusten mukaan las-
kettuna. Näitä matkakustannuksia voidaan kuitenkin vähentää enintään 8 400 euroa ja
vain siltä osin kuin ne ylittävät verovuonna 750 euroa (omavastuuosuus).

Jos 1 momentissa tarkoitettuna halvimpana kulkuneuvona pidetään muuta kuin julkista
kulkuneuvoa, vähennystä laskettaessa otetaan huomioon se kohtuullinen kustannusten li-
säys, joka aiheutuu kulkuneuvon käytöstä asunnon ja työpaikan välisiin matkoihin. Vä-
hennyksen määrä on 0,30 euroa kilometriltä, jos vähennys myönnetään oman auton käyt-
tökustannusten mukaan. Myönnettäessä vähennys käyttöetuauton mukaan vähennyksen
määrä on 0,24 euroa kilometriltä. Verohallinto määrää tarkemmin vähennyksen laskenta-
perusteista muiden kulkuneuvojen osalta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Jos verovelvollinen on verovuoden aikana saanut työttömyysturvalain (1290/2002) mu-

kaista työttömyyspäivärahaa, työmarkkinatukea tai päivärahaa toimeentulon turvaamisek-
si tai sairausvakuutuslain (1224/2004) mukaista äitiysrahaa, erityisäitiysrahaa, isyysrahaa,
raskausrahaa, erityisraskausrahaa, vanhempainrahaa tai osittaista vanhempainrahaa, hä-
nen omavastuuosuuttaan pienennetään 70 eurolla jokaiselta täydeltä korvauskuukaudelta.
Omavastuuosuus on kuitenkin vähintään 140 euroa. Täyteen korvauskuukauteen katso-
taan kuuluvan 21,5 korvauspäivää vastaava määrä. Jos verovelvollinen on verovuoden ai-
kana saanut soviteltua työttömyysetuutta tai osittaista vanhempainrahaa, täysiä korvaus-
kuukausia laskettaessa korvauspäivät muutetaan täysiksi korvauspäiviksi.

100 §

Eläketulovähennys

Eläketuloa saavan verovelvollisen puhtaasta ansiotulosta vähennetään eläketulovähen-
nys.

Täyden eläketulovähennyksen määrä lasketaan siten, että täyden kansaneläkkeen määrä
kerrotaan luvulla 1,173 ja tulo pyöristetään seuraavaan täyteen kymmenen euron määrään.
Eläketulovähennys ei kuitenkaan saa olla eläketulon määrää suurempi. Jos verovelvolli-
sen puhdas ansiotulo ylittää täyden eläketulovähennyksen määrän, eläketulovähennystä
pienennetään 51 prosentilla ylimenevän osan määrästä. Siltä osin kuin verovelvollisen
puhdas ansiotulo ylittää 22 500 euroa, vähennyksen määrä kuitenkin pienenee 15 prosen-
tilla ylittävältä osalta.

Täyden eläketulovähennyksen määrää laskettaessa täytenä kansaneläkkeenä pidetään
verovuonna yksinäiselle henkilölle maksetun täysimääräisen kansaneläkkeen määrää.

105 a §

Ansiotulovähennys

Verovelvollisen puhtaasta ansiotulosta vähennetään verotuksen ansiotulovähennys.
Vähennys lasketaan verovelvollisen ansaitsemien veronalaisten palkkatulojen, muusta
toiselle suoritetusta työstä, tehtävästä tai palveluksesta saatujen ansiotulojen, ansiotulona
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pidettävien käyttökorvausten, ansiotulona verotettavan osingon, jaettavan yritystulon an-
siotulo-osuuden sekä yhtymän osakkaan elinkeinotoiminnan tai maatalouden ansiotulo-
osuuden perusteella.

Vähennys on 51 prosenttia 1 momentissa tarkoitettujen tulojen 2 500 euroa ylittävältä
osalta tulojen 7 230 euron määrään saakka ja sen ylittävältä osalta 28 prosenttia. Vähen-
nyksen enimmäismäärä on kuitenkin 3 570 euroa. Verovelvollisen puhtaan ansiotulon
ylittäessä 14 000 euroa vähennyksen määrä pienenee 4,5 prosentilla puhtaan ansiotulon
14 000 euroa ylittävältä osalta.

106 §

Perusvähennys

Jos verovelvollisen luonnollisen henkilön puhdas ansiotulo edellä mainittujen vähen-
nysten jälkeen ei ole 3 870 euron määrää suurempi, siitä on vähennettävä tämän tulon
määrä. Jos puhtaan ansiotulon määrä mainittujen vähennysten jälkeen ylittää täyden pe-
rusvähennyksen määrän, vähennystä pienennetään 18 prosentilla yli menevän tulon mää-
rästä.

125 §

Työtulovähennys

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Vähennys on 12 prosenttia 1 momentissa tarkoitettujen tulojen määrästä. Vähennyksen

enimmäismäärä on kuitenkin 2 030 euroa. Verovelvollisen puhtaan ansiotulon ylittäessä
22 000 euroa vähennyksen määrä pienenee 2,03 prosentilla puhtaan ansiotulon 22 000 eu-
roa ylittävältä osalta. Siltä osin kuin verovelvollisen puhdas ansiotulo ylittää 70 000 euroa,
vähennyksen määrä kuitenkin pienenee 1,21 prosentilla ylittävältä osalta. Vähennys teh-
dään ennen muita tuloverosta tehtäviä vähennyksiä.

Edellä 2 momentissa tarkoitettua vähennyksen enimmäismäärää korotetaan:
1) 200 eurolla, jos verovelvollinen on ennen verovuoden alkua täyttänyt 60 vuotta,

mutta ei kuitenkaan 62 vuotta;
2) 400 eurolla, jos verovelvollinen on ennen verovuoden alkua täyttänyt 62 vuotta,

mutta ei kuitenkaan 65 vuotta;
3) 600 eurolla, jos verovelvollinen on täyttänyt 65 vuotta ennen verovuoden alkua.

————
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2023. Lain 9 a sekä 93 §:n 1 ja 2 mo-

mentti ovat voimassa 31 päivään joulukuuta 2023.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran vuodelta 2023 toimitettavassa verotuksessa.

Lain 82 §:n 2 momenttia sovelletaan 1 päivänä tammikuuta 2023 tai sen jälkeen makset-
tuihin tunnustuspalkintoihin. Ennen 1 päivää tammikuuta 2023 maksettuihin tunnustus-
palkintoihin sovelletaan lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä.
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